
239

#ST# Arrêté du Conseil fédéral
concernant

le résultat de la votation populaire du 21 janvier 1945 sur la loi
fédérale du 23 juin 1944 concernant les chemins de fer fédéraux.

(Du 19 février 1945.)

LE CONSEIL FÉDÉRAL SUISSE,

vu les procès-verbaux de la votation dans les cantons;
vu la récapitulation des résultats de cette votation;
actes desquels il ressort que sur 685 640 suffrages valables, 388 831

ont été émis pour l'acceptation et 296809 pour le rejet de la loi;
vu les articles 13 à 16 de la loi fédérale du 17 juin 1874 concernant

les votations populaires sur les lois et arrêtés fédéraux,

arrête. :

Article premier.

Il est constaté que le projet de loi fédérale sur les chemins de fer
fédéraux a été accepté dans la votation populaire du 21 janvier 1945.

Art. 2.
Le présent arrêté sera publié dans la Feuille fédérale avec la récapitu-

lation des résultats de la votation et porté à la connaissance de l'Assemblée
fédérale.

Berne, le 19 février 1945.

Au nom du Conseil fédéral suisse:

Le président de la Confédération,
Ed. de STEIGER.

4875 Le chancelier de la Confédération,
LEIMGRUBER.
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Cantons

Zurich

Uri

Unterwald-le-Haut
Unterwald-Ie-Bas
Glaris

Baie-Ville
Baie -Campagne

Appenzell Rh.-Ext
Appenzell Rh.-Int
St-Gall

Thurgovie
Tessin

Neuohâtel

Total
4B75

Electeurs

220 625
236 471
63605
8312

19789
6110
5581

10801
11 117
45556
48690
53995
29783
16914
13982
3416

80854
36333
82787
42 138
45 177

108 152
45316
38683
63774

1 327 961

Bulletins
rentras

136285
89873
29238
6252
0370
3010
2802
6716
5019

17914
25 927
23429
14621
14045
8912
1 491

56401
20230
67652
29453
22371
54771
18522
13034
26163

702 401

Bulletins n'entrant
pas en ligne de

compte

bianca

3323
538
252
191
84
10
28
67
20

148
670
161
139

1 144
287
49

1 687
722

3 217
1 191

264
699
73
71

265
15300

nuls

121
166
41
23

4
3
4

14
15
56

332
15
II
11
24
1

162
63
55
27
91

155
23
17
27

1461

16761

Bulletins
entrant en

ligne de
compte

132 841
89169
28945
5038
9282
2997
2770
6635
4984

17710
24925
23253
14471
12890
8601
1441

54552
19445
64280
28235
22016
53917
18426
12946
26871

685 640

Majorité

66421
44585
14473
2520
4642
1499
1 386
3318
2493
8856

12463
11 627
7 236
6446
4301

721
27 277
9723

32 141
14 118
11 009
26959

9214
6474

12 936

342 821

Oui

85997
54603
16540
3235
4395
1 166
1 219
3683
2587
8493

15391
17390
9342
8637
2681

471
27 173
12721
30047
14430
16533
23268

7516
6361

14952

388 831

Non

46844
34566
12405
1 803
4887
1831
1551
2952
2397
9217
9534
5863
5 129
4263
5 920

970
27379

6724
34233
13805
5483

30649
10910
6585

10919

296 809
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